
 

 

 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 249 DEL 4 DICEMBRE 2023 

 

 

 

 

OGGETTO: INDENNITÀ DI ESPROPRIO IMMOBILI NELL’AMBITO DEI 

LAVORI “INTERVENTI DI RICALIBRATURA E 

CONSOLIDAMENTO ARGINALE IN VARI TRATTI DEL 

TORRENTE TRESA A MONTE DEL PONTE DI CAIONCOLA FINO 

ALLA BOTTE A SIFONE E DEL TORRENTE MOIANO NEL 

TRATTO A MONTE DELLA S.S. N° 71 IN TERRITORIO DEI 

COMUNI DI CITTÀ DELLA PIEVE, PACIANO E CASTIGLIONE DEL 

LAGO” – LOTTO 304/U. LIQUIDAZIONE SALDO 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto del Commissario Delegato per la mitigazione del rischio idrogeologico 

della Regione Umbria n° 7 dell’8 febbraio 2021, con il quale è stato concesso 

definitivamente al Consorzio il contributo di Euro 1.600.000,00 per la realizzazione dei 

lavori “Interventi di ricalibratura e consolidamento arginale in vari tratti del torrente Tresa 

a monte del ponte di Caioncola fino alla botte a sifone e del torrente Moiano nel tratto a 

monte della S.S. n° 71 in territorio dei Comuni di Città della Pieve, Paciano e Castiglione 

del Lago” – Lotto 304/U;  

 

Considerato che, in forza di detta Determinazione, il Consorzio è autorizzato ad acquisire 

al Demanio gli immobili di proprietà privati occorsi per l’esecuzione delle opere; 

 

Esaminata la documentazione predisposta dall’Ufficio Espropri del Consorzio con la 

quale, a seguito dell’approvazione dei tipi di frazionamento, è stata calcolata l’indennità 

di esproprio prevista dall’art. 20 del D.P.R. n° 327/2001, relativamente all’occupazione 

dei terreni, ai proprietari di seguito indicati: 

• Batocchi Marcello nato a Città della Pieve il 24/06/1963 e Batocchi 

Ivano nato a Città della Pieve il 18/12/1961 € 1.258,33 

• Vetralla Corrado nato a Castiglione del Lago il 31/01/1929 € 1.490,00 

• Biavati Mario nato a Perugia il 25/04/1968 € 1.853,66 

 

Visti: 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 avente 

per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a termini dello 

Statuto consortile”; 

− il D.P.R. 327/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 

− la Legge Regionale Umbra n° 1/2015; 

− il Codice etico; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 



 

 
 

 

1) di dare mandato al Presidente o al Vice Presidente del Consorzio a stipulare, presso 

un Notaio di fiducia, il contratto di acquisto a favore del Demanio Pubblico dello Stato 

– Ramo Idrico, previa corresponsione del saldo dell’indennità, ai sensi dell’art. 20, 

comma 6, del D.P.R. n° 321/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, alla 

seguente proprietà: 

• Batocchi Marcello nato a Città della Pieve il 24/06/1963 € 629,16 

• Batocchi Ivano nato a Città della Pieve il 18/12/1961 € 629,17 

• Vetralla Corrado nato a Castiglione del Lago il 31/01/1929 € 1.490,00 

• Biavati Mario nato a Perugia il 25/04/1968 € 1.853,66 

2) di imputare la somma complessiva di Euro 4.601,99 al Cap. 2/13/340.36 che risulta 

munito di sufficiente disponibilità;  

3) di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 

 

Chiusi Stazione, 4 dicembre 2023 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 16, 

comma 2, del vigente Regolamento di contabilità. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Contabilità 

(Rag. Marco Baglioni) 


